
ötztalské alpy

Když jsme přijeli na parkoviště do Ventu, 
pršelo a předpověď byla velmi špatná. 
Nicméně jsme vyrazili a během výstupu 
na chatu Hochjoch Hospitz se vyčasilo. Na 
druhý den nás čekal výstup na 3. nejvyšší vr-
chol Rakouska - Weisskugel, který je známý 
svou délkou a celkovou náročností. Úmorný 
pochod po ledovci Hintereiskees byl završen 
hřebenovým výstupem na vrchol. posled-
ních 50m skalního hřebene díky nastoupivší 
mlze absolvovali jen někteří. Na sestupu opět 
počasí dobré. Další den následoval přechod 
na chatu Breslauer hütte pod horou Wilds-
pitze - 2. nejvyšší vrchol Rakouska. Luxusní 
winterraum a na druhý den výtečně krátký 
výstup (3 hodiny) z chaty na vrchol.
Od vrcholového kříže byly výhledy lehce 
mlženy mraky, ale na sestupu celý den až 
ubíjející azuro, které nás doprovázelo během 
celého sestupu 2000 výškových metrů do 
Ventu. 
Na odjezdu příjemný wiener Snitzel a pivo v 
Söldenu - známém lyžařském středisku.
Podařená akce s nečekaně krásným počasím.


